
پنجشنبه  پنجشنبه  2929 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  292089208

انتخاب‌های وحدت‌آفرین
انتصاب نخستین استاندار اهل سنت پس از انقلاب اسلامی، نشان‌دهنده پایبندی عملی نظام به راهبرد »وحدت« است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیترخبر

خبرکوتاه

گواهی بر خوی جنایت‌پیشگی
مسعود پزشکیان درباره اقدام 
تروریستی اخیر در لبنان گفت: اینکه 
از ابزارهایی که به شکل مرسوم برای 
ارتقای آسایش و رفاه حال بشر ساخته 
شده‌اند به‌عنوان ابزار ترور استفاده 

شود گواه سقوط انسانیت و غلبه خوی جنایت‌پیشگی است./ 
پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

آمادگی ایران برای کمک به لبنان
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
پیام‌های جداگانه‌ای به سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب‌الله و نبیه بری، 
رئیس مجلس نمایندگان لبنان ضمن 
محکومیت جنایت تروریستی رژیم 

‌صهیونیستی اعلام کرد: ایران برای هر گونه کمک و مساعدت 
به دولت و مردم لبنان آماده است./ خانه ‌ملت

آخرین وضعیت جسمانی آقای سفیر
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت 
هلال‌احمر درباره وضعیت جسمانی 
سفیر ایران در لبنان گفت: در تلاشیم 
با هواپیمایی که تا لبنان آمده‌ایم تعداد 
قابل ‌توجهی از مجروحان را به تهران 

منتقل کنیم./ فارس

خبر‌های کوتاه از دنیای سیاست
  جشن میلاد پیامبراعظم)ص( روزجمعه، ۳۰ شهریورماه از 
ساعت ۱۷ همزمان در سراسر کشور و در تهران در مسیر میدان 

هفتم‌ تیر تا میدان ولیعصر)عج( برگزار می‌شود.
  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت از انتصاب آرش زره‌تن لهونی، 
به‌عنوان استاندار اهل‌سنت کردستان و یدالله رحمانی به‌عنوان 

استاندار کهگیلویه‌وبویراحمد خبر داد.
  توافقنامه همکاری میان سازمان فضایی ایران و سازمان 
جغرافیایی نیروهای مسلح با موضوع استفاده از داده‌های ماهواره 

خیام امضا شد.
  سردار حسین معروفی، معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج 
مستضعفین از برگزاری ویژه‌برنامه‌های هفته دفاع‌مقدس در 

۶۰هزارنقطه کشور خبرداد.
  در حاشیه نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی 
انرژی‌اتمی، رویداد جانبی »50 سال فناوری هسته‌ای در ایران؛ 

روایت موفقیت‌ها« برگزار شد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه اقدام‌های 
رژیم‌صهیونیستی علیه غزه را نمود بارز ناکارآمدی سازمان‌های 

بین‌المللی دانست.
  سفارت ایران در بیروت شایعات منتشر شده درباره وضعیت 
جسمی و شرایط بینایی سفیر جمهوری‌اسلامی در لبنان را عاری 

از صحت اعلام کرد.
  امین‌حسین رحیمی، وزیر دادگستری که برای شرکت در نشست 
وزیران دادگستری بریکس به مسکو سفر کرده‌است، تشکیل مرکز 

داوری این گروه را از دستورکارهای این نشست عنوان کرد.
  رافائل گروسی، مدیرکل آژانس از غرفه دستاوردهای صنعت 
هسته‌ای ایران در حاشیه کنفرانس عمومی این نهاد بین‌المللی 

در وین بازدید کرد.
  نماز جمعه این هفته تهران، ۳۰ شهریورماه به امامت 

سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.
  بهزاد پورسید، معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه از تدوین 

نظام جامع مسائل کارشناسی رسمی کشور خبر داد.

واکنش سپاه به خبرسازی‌ها
سخنگوی سپاه 
پاسداران خبرسازی‌ها 
درباره شهادت اعضای 
سپاه پاسداران در 
لبنان را تکذیب کرد. 
سردار علی‌محمد 
کرد  اعام  نائینی 
شایعات  برخلاف  که 
و  رسانه‌ها  بعضی 

حساب‌های فضای‌مجازی، هیچ‌یک‌ از نیروهای 
سپاه‌پاسداران در حمله تروریستی اخیر که از 
طریق پیجرها در لبنان صورت گرفته، به شهادت 

نرسیده‌اند.

دستاورد تازه در حوزه پهپادی
به‌کارگیری ظرفیت‌های علمی – فنی زمینه‌ساز تحول در حوزه پهپادی کشور شده ‌است. امیر محمد 
یوسفی‌خوش‌قلب، معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: در مدت کمتر از یک سال هم برد 
راداری و اپتیک پرنده »کرار طرح رسول« را افزایش دادیم و هم آن را به یک »پرنده شبکه‌پذیر« تبدیل کردیم./ ایسنا

دستور کار ویژه سفر پزشکیان به مسکو
تهران و مسکو برای پیشبرد همکاری‌های راهبردی در حوزه‌های مختلف مصمم هستند. ابوالفضل ظهره‌وند، 
عضو کمیسیون امنیت‌ ملی با اعلام این موضوع تأکید کرد که در سفر آتی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، به 

روسیه شاهد امضای قرارداد شراکت راهبردی بین ایران و روسیه خواهیم بود./ تسنیم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
تروریسم و کشتار افراد بی‌گناه بخش 
جدایی‌ناپذیری از ماهیت منحوس 
رژیم صهیونیستی است. این رژیم تا 
پابرجاست، دست از کشتار و نسل‌کشی 
برنمی‌دارد. عملیات تروریستی رژیم 
صهیونیستی در لبنان را شدیدا محکوم 
می‌کنیم و ضمن اعام همبستگی با 
قربانیان حادثه همچون گذشته در کنار 

مردم لبنان هستیم.

@mb_ghalibaf
محمدباقر قالیباف

 
گیریم که با منفجر کردن پیجر یه 
 ‌عده از افراد حزب‌الله و مردم لبنان 
فکر  کردین؛  زخمی  و  شهید  رو 
می‌کنین این کارها جلوی نابودی 
پرسرعت اسرائیل رو می‌گیره؟ در 
 عزم محور مقاومت خللی ایجاد

می‌کنه؟یا تصویر واضح‌تری از خوی 
 وحشیگری شما رو به تمام مردم دنیا 

نشون می‌ده؟

@Razieh_Zakeri
راضیه ذاکری

 
در حالی ‌که جبهه مقاومت داره تاش 
می‌کنه که موشک‌هاش رو واسه جلوگیری 
از آسیب به غیرنظامیان نقطه‌زن کنه، 
رژیم کودک‌کش صهیونیستی واسه 
دستاورد‌سازی‌ و انتقام دست به ترور کور 

دسته‌جمعی می‌زنه.

@amir_arsham_
امیر آرشام

 
اینگونه تجاوزهای گناه‌آلود هیچگونه 
خللی در عزم و اراده نیروهای حزب‌الله 

وارد نکرده و نخواهد کرد.

@Sarahrezaei1
سارا رضایی

 
بعد از هر عملیات تروریستی رژیم 
صهیونیستی پیوست آن شامل ایجاد 
حس ناامیدی و ترس در دل جبهه‌ 
مقاومت آغاز می‌گردد؛ تأسف برای آن 
دوستانی که مقهور دشمن می‌شوند 
 و حس ناامیدی را گسترش می‌دهند. 
قطعا در جنگی نابرابر هستیم و حفظ 
روحیه و برجسته‌سازی نقاط قوت واجب 
است. ما به رهبران مقاومت اعتماد 

کامل داریم.

@majid_noury
مجید نوری

 
آن روز که رهبری گفتند واکسن‌های 
نکنید،  وارد  را  آمریکایی  کرونای 
همین اراذل کف مجازی به سخره و 
ریشخند سرنوشت ما را آلت دست 
کردند. کودکانه‌شان   کینه‌های 

 امروز که می‌بینیم حتی با یک پیجر 
ساده هزاران نفر را ترور می‌کنند، به 
حکمت آن پیر خردمند واقف می‌شویم. 
به هیچ‌ چیز این دشمن اعتمادی 

نیست.

@samanpirdayh
حاج سامان

ترور پیجری رژیم صهیونیستی که به شهادت 
غیرنظامیان نیز منجر شده، واکنش‌های جهانی 

را در پی داشته است.

دیپلماسی

واکنش شدیداللحن ایران به انفجار پیجرها
نماینده دائم ایران در سازمان ‌ملل در نشست اضطراری 
مجمع عمومی این سازمان با محکومیت اقدام تروریستی 
سایبری رژیم ‌اسرائیل در لبنان گفت: این رژیم باید برای 
این تجاوز و جنایت فجیع پاسخگو باشد. امیرسعید ایروانی 
همچنین تأکید کرد: از دیدگاه ما نه‌تنها باید فلسطین 
به‌عنوان عضو کامل سازمان ملل متحد پذیرفته شود، بلکه 
اقدام‌های غیرقانونی رژیم اسرائیل هم باید تعهد همه اعضای 
سازمان ملل را برانگیزد تا براساس ماده6 منشور، عضویت 
این رژیم در سازمان ملل را مورد بازنگری قرار دهند. با توجه 
به فوریت وضعیت و اهمیت پایان دادن به اشغال فلسطین 
و خاتمه دادن به سیاست‌ها و اقدام‌های آپارتایدی رژیم 
اسرائیل علیه فلسطینیان، ایران به نفع قطعنامه‌ای که در 

این زمینه تدوین شده رأی خواهد داد./ ایرنا

موضع تازه کاخ‌ سفید در قبال برجام
سخنگوی کاخ‌ سفید در واکنش به اظهارات اخیر مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران درباره برجام ادعا کرد: 
معتقدیم دیپلماسی بهترین روش است، اما اکنون از آن 
بسیار دوریم. کارین ژان پی‌یر همچنین عنوان کرد: ما ایران 
را براساس عملکردش و نه اظهارات مقام‌های این کشور 
قضاوت می‌کنیم. اگر ایران می‌خواهد در رویکرد جدید خود 
جدیت نشان دهد، باید اقدام‌های تنش‌زا و تشدیدکننده 
در منطقه و همچنین در برنامه هسته‌ای خود را متوقف 

کند./ ایسنا

فرایند انتصاب استانداران در دولت چهاردهم 
در حالی با معرفی 2استاندار کردستان و 
کهگیلویه ‌و بویراحمد کلید خورد که انتخاب 
یک اهل سنت برای سمت استانداری 
کردستان، آن ‌هم برای نخستین‌بار پس 
از انقلاب اسامی، بازتاب گسترده‌ای در 

محافل خبری داشت و تأیید دیگری بر اولویت 
راهبرد »وحدت« در جمهوری ‌اسلامی بود.

در شرایطی که طی روزهای اخیر مقام‌های 
ارشد کشور، ازجمله رهبر معظم ‌انقلاب 
و رئیس‌جمهور بر تقویت وحدت شیعه و 
اهل‌ سنت تأکید کرده‌اند، انتخاب آرش 
زره‌تن‌لهونی، به‌ عنوان استاندار جدید 
کردستان از میان اهل ‌سنت، پیش از هر چیز 
نشان‌دهنده پایبندی عملی نظام به راهبرد 
»وحدت« است. بر این اساس هم بود که 

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در نشست 
روز چهارشنبه هیأت ‌دولت، با اشاره به 
انتصاب استاندار جدید کردستان، تأکید کرد 
که انتخاب زره‌تن‌لهونی به ‌عنوان نخستین 
استاندار اهل سنت کشور، همزمان با هفته 
وحدت، فرصت ارزشمندی برای تقویت 

وحدت، انسجام و وفاق در کشور است.
اگرچه طی سال‌های اخیر ایجاد اختلاف میان 
شیعه و سنی در ایران یکی از اصلی‌ترین 
دستورکارهای دشمنان ایران بوده، اما 

واقعیت این است که اهل‌ سنت پس از 
پیروزی انقلاب ‌اسلامی همواره در جایگاه‌های 
مختلف سیاسی _ اداری کشور حضور و در 
عرصه‌های گوناگون، همپای برادران شیعه 
خود، مشارکت داشته‌اند تا جایی که براساس 
آمارهای اعلامی در سال1402، حدود هزار 
و700مدیر اهل سنت در دستگاه‌های اجرایی 
مختلف کشور مشغول فعالیت هستند. در 
ادامه به بررسی برخی آمارهای موجود در این 

زمینه می‌پردازیم.

براساس آمارها، جامعه اهل سنت 
ایران تاکنون در برهه‌های مختلف  
حدود 15هزار شهید تقدیم نظام و 

انقلاب کرده‌اند.

15000
شهید  

درحالی‌که بررسی‌ها نشان می‌دهد حدود 
16نماینده اهل ‌سنت در مجلس یازدهم حضور 
داشته‌اند، این تعداد در فراکسیون اهل سنت 

مجلس دوازدهم به 22 نفر رسیده‌ است.

22
نماینده  

تعداد کرسی‌های اختصاص یافته 
به نمایندگان اهل ‌سنت در مجلس 
خبرگان رهبری در دوره اخیر از 2کرسی 

به 5کرسی افزایش یافته ‌است.

5
کرسی  

آخرین آمارهای مرکز رصد فرهنگی 
کشور از وجود بیش از ۱۷ هزار مسجد 

اهل سنت در ایران حکایت دارد.
17000
مسجد  

شهید رئیسی در شهریور ماه 1402 در 
نشست با علما و نخبگان اهل سنت اعلام 
کرد: حدود هزار و700 مدیر اهل سنت در 
دستگاه‌های اجرایی کشور فعالیت می‌کنند.

1700
مدیر  

برخی آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد 
بیش‌از 80 قاضی اهل‌ سنت با عنوان‌های 
»دادیار«، »بازپرس« و »قاضی« در محاکم 

قضایی کشور فعال هستند. 

80
قاضی  

تعدادی از مسئولان اهل سنت

77--شهیده اهل سنتشهیده اهل سنت
نام: مرجان نازقلیچ

محل تولد: بندر ترکمن در استان 
گلستان

مسئولیت: فرماندار بندر ترکمن در 
استان گلستان در دولت یازدهم

شهادت: مهرماه1394 در جریان فاجعه منا
سوابق: بخشدار مرکزی شهرستان ترکمن طی سال‌های 83 تا 85

88--مدیر حوزه انرژیمدیر حوزه انرژی
نام: سیدعماد حسینی

محل تولد: قروه در استان 
کردستان

مسئولیت: معاون وزیر نفت در 
دولت یازدهم

سوابق: نماینده ادوار مجلس شورای‌اسلامی

99-- نخبه دانشگاهی در وزارت علوم نخبه دانشگاهی در وزارت علوم
نام: محمدنبی شهیکی

محل تولد: سیستان ‌و بلوچستان
مسئولیت: معاون فناوری و نوآوری وزارت 

علوم در دولت چهاردهم
سوابق: نخبه دانشگاهی، دبیر کمیسیون دائمی و از اعضای 
هیأت امنای منطقه 4 فناوری وزارت علوم و عضو کمیته 

تخصصی تدوین ضوابط پارک‌های علم و فناوری کشور

11--مشاور رئیس‌جمهورمشاور رئیس‌جمهور
نام: عبدالسلام کریمی

محل تولد: سقز در استان کردستان
مسئولیت: مشاور رئیس‌جمهور 
در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و 

مذهبی در دولت سیزدهم
سوابق: فرمانداری دیواندره، ریاست دانشگاه‌های پیام‌‌نور 
مریوان و سنندج، معاون آموزش و پرورش کردستان، 
مدیرکل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی کردستان 

و مدیر مرکز تخصصی علوم اسلامی امام شافعی سنندج 

22--نخستین استاندارنخستین استاندار
نام: آرش زره‌تن‌لهونی

محل تولد: پاوه در استان کرمانشاه
مسئولیت: استاندار کردستان در 

دولت چهاردهم
سوابق: سرپرستی جمعیت هال ‌احمر کرمانشاه، 
فرمانداری جوانرود، مدیرکل بودجه جمعیت هلال‌احمر، 
عضو شورای ‌شهر سنندج و عضو شورای ‌عالی هلال ‌احمر

33-- بانوی سفیر بانوی سفیر
نام: حمیرا ریگی

محل تولد: چابهار در استان سیستان 
‌و بلوچستان

مسئولیت: رئیس هیأت مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار

سوابق: سفیر اسبق ایران در برونئی )فروردین1398 
تا دی‌ماه1402(، فرماندار پیشین قصرقند در استان 
سیستان ‌و بلوچستان و نخستین بخشدار زن استان 

سیستان‌ و بلوچستان در چابهار

44--دیپلمات فرهنگیدیپلمات فرهنگی
نام: داود زرین‌پور

محل تولد: سیستان ‌و بلوچستان
مسئولیت: رایزن فرهنگی جمهوری 

‌اسلامی ایران در مصر
سوابق: رئیس دانشگاه مذاهب اسلامی زاهدان، استاد دانشگاه 

سیستان‌ و بلوچستان، نخبه‌ کشوری و نویسنده و مترجم

55--معاون رئیس‌جمهورمعاون رئیس‌جمهور
نام: عبدالرحیم حسین‌زاده

محل تولد: نقده در استان آذربایجان‌ 
غربی

مسئولیت: معاون پزشکیان در امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم 

سوابق: نماینده ادوار مجلس شورای ‌اسلامی

66-- نخستین سفیر اهل سنت نخستین سفیر اهل سنت
نام: صالح ادیبی

محل تولد: سنندج
مسئولیت: سفیر اسبق ایران در 

ویتنام )شهریور1394 تا آبان‌ 1399(
سوابق: رئیس بنیاد نخبگان کردستان و رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی سنندج


